Drucktransmitter
LHC-M51
< Gerät für die Absolut- und Relativdruckmessung in Gasen,
Dämpfen oder Flüssigkeiten
< Große Auswahl an Prozessanschlüssen: universell einsetzbar
< Temperaturbereich bis 130 °C (266 °F)
< Druckbereich bis 400 bar (6000 psi)
< Einfache Inbetriebnahme ohne Bedientool

5
5
Typenschlüssel
In dieser Darstellung werden Optionen, die sich gegenseitig ausschließen, nicht gekennzeichnet.
Option mit * = auf Anfrage/in Vorbereitung.
Option mit ** = Mehrfachauswahl möglich.
L H C – M 5 1 (1) (2) (3) (4) – (5) (6) (7) (8) (9) (10) – (11) + (12)
LHC-M51 Gerät
LHC-M51 Drucktransmitter mit metallischer Pozessmembrane
(1) Sensorbereich
Sensoren für Überdruck
R1D 400 mbar/40 kPa/6 psi/relativ/4 m H2O/13 Fuß H2O/160 Zoll H2O
R2A 1 bar/100 kPa/15 psi/relativ/10 m H2O/33 Fuß H2O/400 Zoll H2O
R2C 2 bar/200 kPa/30 psi/relativ/20 m H2O/67 Fuß H2O/800 Zoll H2O
R2D 4 bar/400 kpa/60 psi/relativ/40 m H2O/133 Fuß H2O/1600 Zoll H2O
R3A 10 bar/1 Mpa/150 psi/relativ/100 m H2O/333 Fuß H2O/4000 Zoll H2O
R3D 40 bar/4 Mpa/600 psi/relativ/400 m H2O/1334 Fuß H2O/16000 Zoll H2O
R4A 100 bar/10 Mpa/1500 psi/relativ/1000 m H2O/3330 Fuß H2O/40000 Zoll H2O
R4D 400 bar/40 Mpa/6000 psi/relativ/4000 m H2O/13340 Fuß H2O/160000 Zoll H2O
Sensoren für Absolutdruck
A1D 400 mbar/40 kPa/6 psi/absolut/4 m H2O/13 Fuß H2O/160 Zoll H2O
A2A 1 bar/100 kPa/15 psi/absolut/10 m H2O/33 Fuß H2O/400 Zoll H2O
A2C 2 bar/200 kPa/30 psi/absolut/20 m H2O/67 Fuß H2O/800 Zoll H2O
A2D 4 bar/400 kpa/60 psi/absolut/40 m H2O/133 Fuß H2O/1600 Zoll H2O
A3A 10 bar/1 Mpa/150 psi/absolut/100 m H2O/333 Fuß H2O/4000 Zoll H2O
A3D 40 bar/4 Mpa/600 psi/absolut/400 m H2O/1334 Fuß H2O/16000 Zoll H2O
A4A 100 bar/10 Mpa/1500 psi/absolut/1000 m H2O/3330 Fuß H2O/40000 Zoll H2O
A4D 400 bar/40 Mpa/6000 psi/absolut/4000 m H2O/13340 Fuß H2O/160000 Zoll H2O
XXX Sonderausführung
Drucktransmitter LHC-M51
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(2) Kalibrierung, Einheit
1 Sensorbereich in mbar/bar
2 Sensorbereich in kPa/MPa
3 Sensorbereich in mm/m H2O
4 Sensorbereich in Zoll H2O/Fuß H2O
5 Sensorbereich in psi
A Sensorbereich in %
J Kundenspezifische Druckeinheit (siehe Zusatzspezifikation)
K Kundenspezifische Füllstandeinheit (siehe Zusatzspezifikation)
Y Sonderausführung
(3) Referenzgenauigkeit
D Platin
G Standard
Y Sonderausführung
(4) Prozessanschluss
A32 1 Zoll, 300 lbs RF, 316/316L, Flansch ANSI B16.5
A3H 1-1/2 Zoll, 150 lbs RF, 316/316 L, Flansch ANSI B 16.5
A52 1-1/2 Zoll, 300 lbs RF, 316/316L, Flansch ANSI B16.5
A61 2 Zoll, 150 lbs RF, 316/316L, Flansch ANSI B16.5
A62 2 Zoll, 300 lbs RF, 316/316L, Flansch ANSI B16.5
A81 3 Zoll, 150 lbs RF, 316/316L, Flansch ANSI B16.5
A82 3 Zoll, 300 lbs RF, 316/316L, Flansch ANSI B16.5
A91 4 Zoll, 150 lbs RF, 316/316L, Flansch ANSI B16.5
A92 4 Zoll, 300 lbs RF, 316/316L, Flansch ANSI B16.5
DR1 * DRD DN50 65 mm PN25, 316L
F45 DN25 PN10-40 B1, 316L, Flansch EN 1092-1
F55 DN32 PN10-40 B1, 316L, Flansch EN 1092-1
F65 DN40 PN10-40 B1, 316L, Flansch EN 1092-1
F75 DN50 PN10-40 B1, 316L, Flansch EN 1092-1
F95 DN80 PN10-40 B1, 316L, Flansch EN 1092-1
G11 Gewinde ISO228 G1/2, 316L
G13 Gewinde ISO228 G1/2 G1/4 innen, AlloyC
G14 Gewinde ISO228 G1/2 G1/4 innen, 316L
G1C Gewinde ISO228 G1/2, AlloyC
G1M Gewinde ISO228 G1/2 Bohrung 11,4 mm, 316L
G1N Gewinde ISO228 G1/2 Bohrung 11,4 mm, AlloyC
G1O Gewinde ISO228 G1/2, 316L, frontbündig
G1P Gewinde ISO228 G1/2, AlloyC, frontbündig
G31 Gewinde ISO228 G1, 316L, frontbündig
G51 Gewinde ISO228 G1-1/2, 316L, frontbündig
G61 Gewinde ISO228 G2, 316L, frontbündig
G71 * Gewinde ISO228 G1 frontbündig, Dichtkonus Metall, 316L
G72 * Gewinde ISO228 G1 Dichtung O-Ring, 316L
G73 * Gewinde ISO228 G1/2 Dichtung O-Ring, fm = frontbündig, 316L
G74 Gewinde DIN 13 M20x1,5, 316L
M55 * DIN 11851 DN32 PN25 Nutmutter, 316L, EHEDG, 3A
M56 * DIN 11851 DN50 PN25 Nutmutter, 316L, EHEDG, 3A
M57 * DIN 11851 DN25 PN25 Nutmutter, 316L, EHEDG, 3A
M58 * DIN 11851 DN40 PN25 Nutmutter, 316L, EHEDG, 3A
N21 * Gewinde ANSI MNPT3/4, 316L, frontbündig
N31 Gewinde ANSI MNPT1, 316L, frontbündig
N51 Gewinde ANSI MNPT1-1/2, 316L, frontbündig
N61 Gewinde ANSI MNPT2, 316L, frontbündig
R1C Gewinde ANSI FNPT1/2, AlloyC
R1J Gewinde ANSI FNPT1/2, 316L
RKC Gewinde ANSI MNPT1/2 Bohrung 11,4 mm, AlloyC
RKJ Gewinde ANSI MNPT1/2 Bohrung 11,4 mm, 316L
RLC Gewinde ANSI MNPT1/2 FNPT1/4, AlloyC
RLJ Gewinde ANSI MNPT1/2 FNPT1/4, 316L
S1J * NEUMO BioControl D25 PN16, 316L, EHEDG, 3A
S4J * NEUMO BioControl D50 PN16, 316L, EHEDG, 3A
S45 * SMS 1 Zoll PN25, 316L, EHEDG, 3A
S55 * SMS 1-1/2 Zoll PN25, 316L, EHEDG, 3A
S65 * SMS 2 Zoll PN25, 316L, EHEDG, 3A
Drucktransmitter LHC-M51
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(4) Prozessanschluss
SP6 * APV-Inline DN50 PN25, 316L, 3A
T51 * Tri-Clamp ISO2852 DN38 (1-1/2 Zoll), 316L, DIN 32676 DN40, EHEDG, 3A, ASME-BPE
T55 * Tri-Clamp ISO2852 DN25 (1 Zoll), 316L, DIN 32676 DN25, EHEDG, 3A, ASME-BPE
T65 * Tri-Clamp ISO2852 DN40-51 (2 Zoll), 316L, DIN 32676 DN50, EHEDG, 3A, ASME-BPE
TBJ * Clamp ISO2852 DN12-22 (1/2 Zoll ... 3/4 Zoll), 316L, DIN 32676 DN10-20, EHEDG, 3A, ASME-BPE
TUJ * KingGage 1777-2 (kurz), 316L, 3A
TVJ * KingGage 1777 (mittel), 316L, 3A
TWJ * KingGage 1777-3 (lang), 316L, 3A
V10 * Varivent B Rohr DN10-15 PN40, 316L, EHEDG, 3A
V12 * Varivent F Rohr DN25-32 PN40, 316L, EHEDG, 3A
V14 * Varivent N Rohr DN40-162 PN40, 316L, EHEDG, 3A
XSJ Vorbereitet für Druckmittleranbau, 316L
XXX Sonderausführung
(5) Werkstoff der Prozessmembrane
1 316L
4 AlloyC
A Rhodium > Gold > 316L
X Sonderausführung
(6) Füllmedium
1 Sillikonöl
2 inertes Öl
3 Synthetiköl FDA
9 Sonderausführung
(7) Gehäuse
I Aluminiumgehäuse F31
J Aluminiumgehäuse F31; Sichtfenster aus Glas
Q Edelstahlgehäuse F15, Hygieneversion
R Edelstahlgehäuse F15, Hygieneversion; Sichtfenster aus Glas
S Edelstahlgehäuse F15, Hygieneversion; Sichtfenster aus Kunststoff
X Sonderausführung
(8) Ausgang
I2 4 mA ... 20 mA Analog-Elektronik
IH 4 mA ... 20 mA Smart-Elektronik, HART-Protokoll
PA PROFIBUS-PA-Elektronik P3.0
99 Sonderausführung
(9) Elektrischer Anschluss
A Verschraubung M20, IP66/68 NEMA4X/6P
B Gewinde M20, IP66/68 NEMA4X/6P
C Gewinde G1/2, IP66/68 NEMA4X/6P
D Gewinde NPT1/2, IP66/68 NEMA4X/6P
I Stecker M12, IP66/68 NEMA4X/6P
M Stecker 7/8 Zoll, IP66/68 NEMA4X/6P
P Stecker Han7D, 90Grad, IP65
S Kabel 5 m, IP66/68 NEMA4X/6P und Druckausgleich via Kabel
V Ventilstecker ISO4400 M16, IP64
Y Sonderausführung
(10) Anzeige, Bedienung
1 LCD, Tasten auf Anzeige/Elektronik
2 ohne LCD, Tasten auf Elektronik
9 Sonderausführung
(11) Zulassung
C1 CSA C/US IS/XP Cl. I, II Div. 1Gr. A-G/B-G, Zone 1,2
CD CSA C/US Cl. II, III Div. 1 Gr. E-G, US: Zone 21,22
CG CSA General Purpose
CU CSA C/US IS Cl. I, II, III Div. 1 Gr. A-G; CSA C/US IS Cl. I Div. 2 Gr. A-D, Ex ia; C: Zone 0, 1, 2/US: Zone 0, 1, 2, 20, 21, 22
CX CSA C/US XP Cl. I, II Div. 1 Gr. B-G, Ex d, (conduit seal not required), Zone 1, 2
E1 ATEX II 2G Ex ia IIC T6
E2 ATEX II 3G Ex nA IIC T6
E3 ATEX II 3G Ex ic IIC T6
Drucktransmitter LHC-M51
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(11) Zulassung
ES ATEX II 1/2D Ex t IIIC
EX ATEX II 1/2G Ex ia IIC T6
FD FM DIP Cl. II, III Div. 1 Gr. E-G, Zone 21,22
FM FM IS Cl. I, II, III Div. 1 Gr. A-G, AEx ia; FM NI Cl. I Div. 2 Gr. A-D; FM IS: Zone 0, 1, 2, 20, 21, 22/FM NI: Zone 2
FN FM NI Cl. I Div. 2 Gr. A-D, Zone 2
I1 IEC Ex ia IIC T6 Ga/Gb und Ex ia IIIC Da/Db
IA IEC Ex ia IIC T6 Ga/Gb
ID IEC Ex t IIIC Da/Db
IE IEC Ex ic IIC T6 Gc
NA Variante für nicht explosionsgefährdeten Bereich
SX ATEX II 1/2G Ex ia IIC T6 und ATEX II 1/2D Ex iaD
Weitere Optionen
(12) Weitere Bediensprache
A Englisch
B Deutsch
C Französisch
D Spanisch
E Italienisch
K Chinesisch Kurzzeichen
L Japanisch
(12) Kalibrierung
1 Werkskalibrierschein 5-Punkte
(12) Dienstleistung **
F Gereinigt von Öl und Fett
(12) Test, Zeugnis **
3 Materialnachweis, mediumberührte metallische Teile, EN 10204-3.1 Abnahmeprüfzeugnis
(12) Separatgehäuse **
6 Kabel PE, 2 m/80 Zoll und Montagehalter Gehäuse, Wand/Rohr, 304
7 Kabel PE, 5 m/200 Zoll und Montagehalter Gehäuse, Wand/Rohr, 304
8 Kabel PE, 10 m/400 Zoll und Montagehalter Gehäuse, Wand/Rohr, 304
9 Kabel FEP, 5 m/200 Zoll IP69K und Montagehalter Gehäuse, Wand/Rohr, 304
(12) Firmware-Version
M 01.00.zz, PROFIBUS PA, DevRev01
N 01.00.zz, HART, DevRev01
(12) Kennzeichnung **
O Messstelle (TAG), siehe Zusatzspezifikation
P Busadresse, siehe Zusatzspezifikation
Q * Montageanhänger, siehe Zusatzspezifikation
Zubehör
PACTware 5.0 FDT-Rahmenprogramm
DTM Level Control DTM-Collection
Drucktransmitter LHC-M51
Ve